
    DECRETO N° 977 DE 27 DE AGOSTO DE 2009

Nomeia Conselho Municipal de Saúde – CMS

 Denise Predebon Milanesi, Prefeita Municipal de São João do Polêsine, 
Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município.

  DECRETA:

 Art.  1°  Considerando  o  disposto  no  art.  3°  da  Lei  Municipal  n°  531  de 
11.07.07,  nomeia,  para  um  mandato  de  02  (dois)  anos,  os  seguintes  membros  e 
respectivos suplentes para comporem o Conselho Municipal de Saúde, a contar de 27 de 
agosto de 2009:

 I – Representantes de Entidades de Usuários:

a) – Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

 Titular : Maria Cella Bonfada
 Suplente: Zilda Missio

b) – Grupo da Terceira Idade “Longa Vida”:

 Titular: Divaldino Valmor Pivetta
 Suplente:Dirceu José Gaurienti

c) – Associação de Moradores da Vila Ceolin:

    Titular: Aléssio Agostinho Borin
    Suplente: Osmar Pozzebon

d) – Associação Comunitária São Pedro de Ribeirão:

 Titular: Alfonso Ambrósio Desconsi
 Suplente: Arlete Pozzatti Guarienti

d) Comissão de Desenvolvimento Comunitário do Distrito de Vale Vêneto:

 Titular: Zilda Carmelina Iop Righi
 Suplente:  Licélia Maria Pivetta

e) – Comunidade Nossa Senhora da Saúde:

 Titular: Idelma Dall Ongaro



 Suplente: Veralice Zanon

II – Representantes de Entidades dos Trabalhadores de Saúde:

 Titular: Rosângela Terezinha Balest Cassol
  Muriel da Silva Brondani
  Claudia Gonçalves Joras

                 Suplente: Simone Brondani Dalmolin
  Roselaine Teresinha Ladwig

                                  Lucilene Bressa Bisognin

III  –  Representantes  do  Governo,  dos  Prestadores  de  Serviços  ou  sem  fins 
Lucrativos:

a) – Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

 Titular: Claiton Cléo Müller
 Suplente: Ronise Brondani

b) – Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

 Titular: Reni Antonio Maziero
 Suplente: Claudete Steiger Henrichsen

c) – EMATER:

 Titular: Jane D’Arc Santos Vargas
 Suplente: Evandro Roberto Bulegon

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE  DA SENHORA PREFEITRA MUNICIPAL DE SÃO  JOÃO  DO 
POLÊSINE, aos vinte e sete dias do mês de agosto de 2009.

Denise Predebon Milanesi
         Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
     Em: 27.08.2009

DELISETE M. B. VIZZOTTO
      Assessor Administrativo


	DECRETO N° 977 DE 27 DE AGOSTO DE 2009
	DELISETE M. B. VIZZOTTO


